
 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2022.gada 30.novembrī                                              Nr.576 
 

                       (protokols Nr.19,  52.§.) 

 

Par Smiltenes novada karoga apstiprināšanu  

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka tikai dome var noteikt 

pašvaldības un tās teritoriālā iedalījuma vienību simboliku, saskaņojot to ar Latvijas valsts 

heraldikas komisiju. Pēc 2022.gada 28.septembra sēdē pieņemtā domes lēmuma Nr.428  un 

pamatojoties uz Ģerboņu likuma 3.pantu, Kultūras ministrijai tika iesniegts iesniegums Nr. 

SNP/22/4.4/3251 “Par Smiltenes novada ģerboņa apstiprināšanu un reģistrēšanu”, kur 12.oktobrī  

Latvijas valsts heraldikas komisijas sēdē tika saņemts atzinums novada ģerboņa reģistrēšanai.  

Smiltenes novadam ir apstiprināts tā oficiāls simbols – ģerbonis, kas ir Smiltenes novada 

grafiskās identitātes pamats un kalpo par pamatu novada karoga izstrādei. Heraldikas mākslinieks 

E.Sims sagatavoja 13. karoga metu variantus iedzīvotāju balsojumam, kur 2022.gada 26.oktobra 

domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr. 523 (protokols Nr.17,41. §), izvirzīt balsojumam 4. karoga 

variācijas.  

Iedzīvotāju balsojums novada karoga izvēlei tika organizēts pašvaldības oficiālajā 

balsošanas sistēmā un klātienē Valsts un pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas centros, 

pagastu pārvaldēs un bibliotēkās visa novada administratīvajā teritorijā, laika posmā no 2022.gada 

3. līdz 17. novembrim.  

Kopumā Smiltenes novada pašvaldība balsojumā saņēma 511  viedokļus, par izvirzītajiem 

karogu variantiem, kur Variācija Nr.3 (Ierastā novada kompozīcija ar vidū novietotu novada ģerboni 

ar zelta pēdu un devīzi - “Balts ceļš, kas caurvij saules pielietu novadu”.) saņēma 253 iedzīvotāju 

jeb 50% atbalstu no kopējā aptaujas dalībnieku skaita. Variācija Nr.1 (Smiltenes novada ģerboņa 

figūras attēlotas bez vairoga un karoga devīze: “Trīs simbolu simbioze – zilais rudzupuķu lauks 

rotājies ar zelta saules staru.”) iedzīvotāju balsojumā ierindojās 2.vietā, saņemot 196 iedzīvotāju 

atbalstu jeb 38% atbalstu no visiem aptaujas dalībniekiem. Karoga varianti Nr. 4 (Nestandarta 

karoga kompozīcija, kur karogā ģerbonis nedominē, novietots kreisajā augšējā stūrī ar zelta pēdu ar 

devīzi “Balts ceļš, kas caurvij saules pielietu novadu”) un Nr.2 (Kur karogā ģerbonis nedominē- ir 

novirzīts uz sānu ar devīzi “Ceļš vērsts uz augšu (uz attīstību).) ieguva nelielu iedzīvotāju atbalstu 

jeb 33 un 25 balsis.  

Likuma "Par pašvaldībām" 21. panta pirmās daļā daļa noteic, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Ņemot vērā norādīto, iedzīvotāju balsojumu par novada karogu, Smiltenes novada 

pašvaldības domes Izglītības, Kultūras un Sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

22.novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.11) un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. 

panta pirmās daļas 7.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" – (Ainārs Mežulis, Andris 

Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Inga 

Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 1 balsi  "Atturas" 

– (Otārs Putrālis), 

 



Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Smiltenes novada karogu - dzeltens karogs ar horizontālu, balta dalījuma josla 

vidū, ar karoga vidū novietotu novada ģerboni ar zeltu un sudrabu, nosakot to kā  

Smiltenes novada pašvaldības simboliku.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                           E. Avotiņš 

 

 


